

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E04*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04.01.01.001 m2 Riego de adherencia 0,5 Kg/m²					
Riego de adherencia con una dotación de 0,5 Kg por m ² de emulsión C60B3 ADH, incluso protección de bordillos.Terminado.					
P08010271	0,500 kg	Emulsión C60B3 ADH, granel	0,45	0,23	
M02403	0,001 h	Rampa de riego sobre camión	39,07	0,04	
O0104	0,002 h	Oficial de primera	22,00	0,04	
O0106	0,003 h	Peón	21,00	0,06	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	0,40	0,01	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	0,40	0,01	
					0,39
TOTAL PARTIDA.....					0,39
E04.01.01.002 m2 Riego de imprimación 1 Kg/m²					
Riego de imprimación con una dotación de 1 Kg por m ² de emulsión C50BF4 IMP, incluso barrido previo, preparación de la superficie y protección de bordillos. Terminado.					
P08010261	1,000 kg	Emulsión C50BF4 IMP, granel	0,45	0,45	
M02403	0,001 h	Rampa de riego sobre camión	39,07	0,04	
M02408	0,002 h	Barredora mecánica	15,03	0,03	
O0104	0,002 h	Oficial de primera	22,00	0,04	
O0106	0,002 h	Peón	21,00	0,04	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	0,60	0,01	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	0,60	0,02	
					0,63
TOTAL PARTIDA.....					0,63
E04.02.01.001 t Tm Mezcla bitum.caliente AC 16 surf D (D-12)					
Mezcla bituminosa en caliente, huso AC 16 surf D (D-12), con árido silíceo u ofítico, en capa de rodadura, incluso cortes de juntas. Totalmente terminado.					
P04000291	0,904 t	Áridos D-12	12,50	11,30	
P00100103	0,043 t	Cemento EN 197-1 CEM I 45,5 n	77,91	3,35	
P09010121	0,055 t	Betún 60/70	750,00	41,25	
M02415	0,015 h	Planta fabricación aglomerado	300,00	4,50	
M02100	0,081 h	Camión trayler (bañera) 24 Tm.	55,29	4,48	
M02405	0,022 h	Extendedora de aglomerado	150,00	3,30	
M02440	0,022 h	Compactador tandem 10 Tm	48,68	1,07	
M02445	0,022 h	Compactador neumáticos 14 Tm	48,68	1,07	
O0104	0,044 h	Oficial de primera	22,00	0,97	
O0106	0,088 h	Peón	21,00	1,85	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	73,10	1,46	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	74,60	2,24	
					76,84
TOTAL PARTIDA.....					76,84
E04.02.01.002 t Tm Mezcla bitum.caliente AC 22 bin S (S-20)					
Mezcla bituminosa en caliente, huso AC 22 bin S (S-20), con árido calizo, incluso corte de juntas. Totalmente terminado.					
P04000292	1,015 t	Áridos S-20	12,00	12,18	
P09010121	0,055 t	Betún 60/70	750,00	41,25	
P00100103	0,043 t	Cemento EN 197-1 CEM I 45,5 n	77,91	3,35	
M02415	0,015 h	Planta fabricación aglomerado	300,00	4,50	
M02120	0,050 h	Camión volquete 16 Tn.	45,08	2,25	
M02405	0,010 h	Extendedora de aglomerado	150,00	1,50	
M02440	0,010 h	Compactador tandem 10 Tm	48,68	0,49	
M02445	0,010 h	Compactador neumáticos 14 Tm	48,68	0,49	
O0104	0,020 h	Oficial de primera	22,00	0,44	
O0106	0,040 h	Peón	21,00	0,84	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	67,30	1,35	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	68,60	2,06	
					70,70
TOTAL PARTIDA.....					70,70
E04.02.01.003 t Tm Mezcla bitum.caliente AC 22 base G (G-20)					
Mezcla bituminosa en caliente, huso AC 22 base G (G-20), con árido calizo, incluso corte de juntas. Totalmete terminado.					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E04*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P04000293	1,250 t	Áridos G-20	11,30	14,13	
P09010255	0,053 t	Betún 60/80	700,00	37,10	
P00100103	0,035 t	Cemento EN 197-1 CEM I 45,5 n	77,91	2,73	
M02415	0,015 h	Planta fabricación aglomerado	300,00	4,50	
M02100	0,050 h	Camión trayler (bañera) 24 Tm.	55,29	2,76	
M02405	0,010 h	Extendedora de aglomerado	150,00	1,50	
M02440	0,010 h	Compactador tandem 10 Tm	48,68	0,49	
M02445	0,010 h	Compactador neumáticos 14 Tm	48,68	0,49	
O0104	0,020 h	Oficial de primera	22,00	0,44	
O0106	0,040 h	Peón	21,00	0,84	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	65,00	1,30	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	66,30	1,99	
					68,27
TOTAL PARTIDA.....					68,27

E04.02.01.004 t Tn Mezcla bituminosa AC 32 base G (G-25)
Mezcla bituminosa en caliente, huso AC 32 base G (G-25), con calizo, en capa base, incluso cortes de juntas. Totalmente terminada.

P04000294	1,450 t	Áridos G-25	10,50	15,23	
P00100103	0,035 t	Cemento EN 197-1 CEM I 45,5 n	77,91	2,73	
P09010255	0,045 t	Betún 60/80	700,00	31,50	
M02415	0,015 h	Planta fabricación aglomerado	300,00	4,50	
M02100	0,050 h	Camión trayler (bañera) 24 Tm.	55,29	2,76	
M02405	0,010 h	Extendedora de aglomerado	150,00	1,50	
M02440	0,010 h	Compactador tandem 10 Tm	48,68	0,49	
M02445	0,010 h	Compactador neumáticos 14 Tm	48,68	0,49	
O0104	0,020 h	Oficial de primera	22,00	0,44	
O0106	0,040 h	Peón	21,00	0,84	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	60,50	1,21	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	61,70	1,85	
					63,54
TOTAL PARTIDA.....					63,54

E04.02.02.001 m2 Pavimento D-12 AC 16 Surf coloreado
M2 de suministro y puesta en obra de Mezcla Bituminosa en Caliente, tipo D-12, (AC 16 Surf), en capa de rodadura de 6 cm., con áridos con desgaste de los ángeles < 25, extendida y compactada, incluso filler de aportación y ligante bituminoso 60/70. Colorante mediante óxido de hierro Bayferrox 130A ó similar. No incluido riego de adherencia ECR-1. Medida la superficie ejecutada.

P04000291	0,904 t	Áridos D-12	12,50	11,30	
P00100103	0,006 t	Cemento EN 197-1 CEM I 45,5 n	77,91	0,47	
P09010121	0,008 t	Betún 60/70	750,00	6,00	
P09010301	4,320 kg	Colorante mediante oxido de hierro Bayferrox 130A ó similar	4,40	19,01	
M02415	0,003 h	Planta fabricación aglomerado	300,00	0,90	
M02100	0,012 h	Camión trayler (bañera) 24 Tm.	55,29	0,66	
M02405	0,004 h	Extendedora de aglomerado	150,00	0,60	
M02440	0,004 h	Compactador tandem 10 Tm	48,68	0,19	
M02445	0,004 h	Compactador neumáticos 14 Tm	48,68	0,19	
O0104	0,044 h	Oficial de primera	22,00	0,97	
O0106	0,088 h	Peón	21,00	1,85	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	42,10	0,84	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	43,00	1,29	
					44,27
TOTAL PARTIDA.....					44,27